PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.07.2012

№ 165-па
О внесении изменений
в постановление администрации города
от 12.11.2009 № 187-па

(с изм. от 27.02.2010 № 31-па, от 14.05.2010 № 90-па,
от 07.06.2010 № 107-па, от 16.08.2010 № 143-па,

от 11.11.2010 № 214-па, от 07.12.2010 № 240-па,
от 09.03.2011 № 43-па, от 26.05.2011 № 95-па,

от 23.06.2011 № 112-па, от 26.07.2011 № 139-па,

от 30.09.2011 № 195-па, от 09.11.2011 № 232-па,

от 30.11.2011 № 274-па, от 16.12.2011 № 296-па,
 от 27.12.2011 №305-па, от 27.02.2012 № 49-па,
от 11.04.2012 № 85-па, от 05.06.2012 № 125-па)

В целях финансирования мероприятий по техническому обследованию и  строительной экспертизе объектов жилищного фонда, страхованию и техническому осмотру автотранспортных средств, внести изменения в постановление администрации города от 12.11.2009 № 187-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Финансовое обеспечение содержания муниципальной собственности и развития производственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и учреждений на 2010-2012 годы»:
1.
В приложении к постановлению:

1.1.
Приложение 1 к ведомственной целевой программе изложить в следующей  редакции согласно приложению 1.
1.2.
Приложение 3 к ведомственной целевой программе изложить в следующей  редакции согласно приложению 2

2. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в
2.

печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации
города Пыть-Ях.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города по финансам и экономике - председателя комитета по
финансам Стефогло В.В.

Глава
администрации города
          Р.И. Стадлер
3.

Приложение  1

к постановлению администрации города

от 23.07.2012   № 165-па
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы
	№ п/п
	Мероприятия

программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	Срок выполнения

	всего
	в том числе

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.

	Цель 1. Регистрация права собственности за муниципальным образованием на объекты недвижимого имущества.

Цель 2. Принятие в муниципальную собственность бесхозяйных объектов городской инженерной инфраструктуры, объектов жилищного фонда
	12 831,83
	4 829,7
	3 669,63

	4332,5
	2010-2012

	Задача 1. Оформление
технической и правоустанавливающей документации
	12 831,83
	4829,7
	3 669,63

	4332,5
	2010-2012

	1
	Техническая паспортизация недвижимого имущества
	9 340,0
	3 903,0
	2 354,5
	3082,5
	2010-2012

	2
	Оценка имущества
	2 064,9
	766,7
	498,2
	800,0
	2010-2012

	3
	Оформление проектно-сметной документации, экспертиза проектов, обследование объектов специализированными организациями, в т.ч.:
- проект реконструкции  нежилого помещения в ж/д       № 29 во 2 мкр.;
- проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту здания Пыть-Яхского индустриального колледжа (д/с «Рябинка»;

- проект обустройства входной группы к нежилому помещению в ж/д №10 в 1 мкр.;

	 1 426,93
	160,0
	816,93
	  450,0

в т.ч.
	2010-2012

	4.

	- обследование здания Храма в честь иконы Божией Матери «Нечаянная радость» (ул.Православная, д.1);

- проектно-сметная документация капитального ремонта здания «Банно-прачечного комбината»

- техническое обследование и строительная экспертиза жилых помещений в жилом доме по ул.Сибирская, 2

	385,0

65,0

	II.
	Цель 3. Содержание объектов муниципальной казны и обеспечение их сохранности
	38 187,2
	7 044,3
	26 107,6
	5 035,3
	2010-2012

	Задача 1. Обеспечение сохранности объектов муниципальной казны
	1 987,0
	1023,0
	612,0
	352,0
	2010-2012

	1
	Проведение мероприятий по устранению замечаний Роспотребнадзора, Жилищной инспекции и мероприятий, Госпожнадзора  на муниципальных объектах, оснащение первичными средствами пожаротушения
	1538,0
	1023,0
	315,0
	200,0
	2010-2012

	2
	Затраты на страхование муниципального имущества, в том числе:
	189,0
	0,0
	37,0
	152,0
в т.ч.
	2010-2012

	- автотранспортные  средства

	152,0
	2012

	3
	Охрана муниципального имущества:

-  Административное здание МУП «ДЕЗ» (ул.Е. Котина, 14);

-  Незавершенное строительство ж/д №30 во 2 мкр.;

- здание спортзала, 7 мкр.

- здание котельной Вертолетка,

- ж\ дом в г. Тюмень, ул. 7-ой Степной  пер., 57.
	260,0
	---
	260,0
	----
	2011

	Задача 2. Содержание объектов муниципальной казны
	36 200,2
	6 021,3
	25 495,6
	4 683,3
	2010-2012

	1
	Оплата услуг по содержанию временно незакрепленных объектов недвижимости (коммунальные услуги, энергоснабжение и др.)

	2400,0
	1000,0
	600,0
	800,0
	2010-2012

	5.

	2
	Демонтаж объектов недвижимого имущества, списанного оборудования и сооружений.
	  1130,0
	100,0
	----
	1030,0
	2010-2012

	3
	Транспортный налог

	900,0
	300,0

(в т.ч. пени 52,6)
	300,0
	300,0
	2010-2012

	4
	Регистрация автотранспорта: в том числе:

 Сборы за снятие с учета и постановку на учет а/транспортных средств;

Затраты на технический осмотр.
	40,0
	1,0
	6,0
	33,0
в т.ч.

6,0
27,0
	2010-2012

	5
	Затраты на независимые заключения о непригодности муниципального имущества
	13,0
	2,0
	4,0
	7,0
	2010-2012

	6
	Проведение ремонтно-восстановительных работ в здании городского суда
	172,0
	172,0
	--
	--
	2010

	7
	Проведение капитального ремонта муниципального имущества,  устранение обнаруженных недостатков сданного в аренду имущества, в т.ч.:

- котельная Вертолетка;

- здание Пыть-Яхского индустриального колледжа
(д/с «Рябинка»);

-здание автовокзала, предназначенного для вахтовых перевозок;
- оплата10% доли капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов по адресам:
 1 мкр. дом 20,
 5 мкр. дом 3,

 5 мкр. дом 4,
 5 мкр. дом 6,
- административное здание, расположенное по адресу: мкр.10 «Мамонтово», ул. Е. Котина, 14;
- автоматизация системы вентиляции с системой дымоудаления в Храме в честь Божъей матери «Нечаянная радость».
	31 465,1
	4 446,3
	24 522,5
	2 496,3

в т.ч.

2 496,3

	2010-2012

	6.

	8
	Расходы на информационно-консультационные услуги:

- программный продукт SAUMI;

-  реклама в СМИ о реализации, мене муниципального имущества.
	80,1

	63,1
	17,0
в т.ч.

17,0
	2011-2012

	III
	Цель 4. Обеспечение требований жилищного и градостроительного законодательства при эксплуатации муниципальных нежилых помещений
	3 408,6
	2810,0
	598,6
	--
	2010-2011

	Задача 1. Оборудование нежилых помещений отдельными входными группами
	3 408,6
	2810,0
	598,6
	----
	2010-2011

	1
	Реконструкция нежилого помещения и устройство входной группы по адресу:
г. Пыть-Ях, 1 мкр., дом11
	2810,0
	2810,0
	----
	----
	2010

	2
	Обустройства входной группы к нежилому помещению
в ж/д №10 в 1 мкр.
	598,6
	----
	598,6
	----
	2010-2011

	IV
	Цель 5. Приобретение в муниципальную собственность имущества, предназначенного для осуществления полномочий органов местного самоуправления
	8 259,5
	----
	6 630,0
	1 629,5
	2011-2012

	Задача 1. Приобретение имущества
	 8200,5
	----
	6588,0
	 1612,5
	2011

	1
	Приобретение легковых автомобилей и спецтехники
	5688,0
	----
	5688,0
	----
	2011

	2
	Приобретение движимого имущества
	2512,5
	----
	900,0
	1612,5
	2011

	Задача 2. Оплата государственной пошлины за государственную регистрацию юридических лиц
	59,0
	----
	42,0
	17,0
	2011-2012

	1
	Оплата госпошлины за регистрацию вновь создаваемых, юридических лиц:

-  МДОАУ д/сад «Белочка»;

-  МКУ «ЕДДС г.Пыть-Яха»

-  МКУ «Управление материально-технического обеспечения органов местного самоуправление г.Пыть-Яха»;

за ликвидацию юр.лиц:

-  МУ «ДГХ» (ликвидационная комиссия);

	52,0
	----
	40,0
	12,0

в т.ч.

8,0

4,0
	   2011 -     2012

	7.

	2
	Оплата услуг нотариуса за нотариальное удостоверение учредительных документов вновь создаваемых юридических лиц:

- МКУ «Управление материально-технического обеспечения органов местного самоуправление г.Пыть-Яха»;

ликвидируемых:

-  МУП «ДЕЗ»;

-  МУ «ДГХ» (ликвидационная комиссия);
	7,0

	2,0
	5,0

в т.ч.

2,0

3,0
	2011- 2012

	Всего по программе

	62  687,13
	14 684,0
	 37 005,83
	10 997,3
	2010-2012

8.
Приложение 2
к постановлению администрации города

от 23.07.2012   № 165-па

Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование

показателей результатов
	Наименование мероприятий, обеспечивающих достижение результата
	Фактичес-

кое значение показателя

на момент разработки программы
	Значение показателя

по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Общие затраты по соответст-

вующим
мероприятиям
тыс. руб.

	2010
	2011
	2012

	1.
	Наличие технических паспортов по объектам, числящимся в  реестре муниципальной собственности, шт.
	Регистрация права собственности за муниципальным образованием на объекты недвижимого имущества.

Принятие в муниципальную собственность бесхозяйных объектов городской инженерной инфраструктуры, объектов жилищного фонда
	871
	  253
	131
	300
	1555
	12 831,83

	2.
	Наличие зарегистрированного права собственности по объектам, числящимся в  реестре муниципальной собственности, шт.

	850
	119
	263
	   243
	1475

	3.
	Техническая паспортизация и принятие в муниципальную собственность бесхозяйных объектов городской инженерной инфраструктуры (придомовых и внутриквартальных сетей ТВС и электроснабжения), шт.

	199
	37
	71
	 59
	366

	4.
	Поступление неналоговых доходов от управления и распоряжения муниципальной собственностью

	Экономический эффект

	9.

	5.
	Содержание объектов муниципальной казны и обеспечение сохранности
	- оплата услуг по содержанию объектов казны

- транспортный налог

- проведение капитального ремонта и ремонтно-восстановительных работ;

- охрана муниципального имущества;

- демонтаж;

- страхование  объектов жилищного фонда, нежилого фонда, сетей инженерно- технического обеспечения.

	Исполнение норм гражданского и налогового законодатель-ства

	38 187,2

	6.
	Обеспечение эксплуатации муниципальных объектов в  соответствии с нормами жилищного и градостроительного законодательства, противопожарными нормами, санитарно-техническими нормами и правилами
	Проведение мероприятий по устранению замечаний Роспотребнадзора, Жилищной инспекции и мероприятий, Госпожнадзора  на муниципальных объектах, оснащение первичными средствами пожаротушения

	Экономический эффект (обеспечение сохранности муниципальной собственности, повышение надежности городских коммунальных систем) Социальный эффект

(предупреждение несчастных случаев)

	7
	Обеспечение эксплуатации муниципальных нежилых помещений в соответствии с требованиями жилищного и градостроительного законодательства
	Оборудование нежилых помещений отдельными входными группами

	3 408,6

	8
	Обновление парка служебного автотранспорта, шт.
	Приобретение в муниципальную собственность имущества, предназначенного для осуществления полномочий органов местного самоуправления
	80
	----
	3

	----
	83
	8 259,5

	ИТОГО

	2000
	409
	468
	602
	3479
	62 687,13